



平成 28 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 WBF リゾート沖縄株式会社
(コード番号 6179 TOKYO PRO Market)
代表者名 代 表 取 締 役 兼城 賢成
問合せ先 管理部担当取締役 近藤 雅之
T E L 0 9 8 - 8 4 0 - 1 7 7 5
U R L <http://www.wbfresort-okinawa.com>

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社ホワイト・ベアーファミリーの平成 28 年 3 月決算が確定いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 親会社等の概要

- (1)名 称 株式会社ホワイト・ベアーファミリー
- (2)所 在 地 大阪府大阪市北区豊崎 3-14-9 WBF ビル
- (3)代 表 者 代表取締役 近藤 康生
- (4)資 本 金 83 百万円
- (5)主な事業内容 旅行業
- (6)当社との関係
 - ①資本関係 親会社等の代表取締役である近藤康生氏が、当社議決権 99.75%を保有しております。
 - ②人的関係 親会社等の監査役である池田千代子氏が、当社の監査役を兼任しております。
 - ③取引関係 平成 28 年 3 月期における当社売上高の 7.1%を占める取引先となっております。また、平成 28 年 3 月末時点で銀行借入に対する債務被保証 2,044,521 千円等がありますが、銀行借入に対する債務被保証額は、平成 28 年 6 月 29 日付けの借換えにより 957,913 千円となり債務被保証の割合が低下したため、株式会社ホワイト・ベアーファミリーは当社の親会社に該当しなくなりました。

2. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員 of 状況

(1) 株式の所有者別状況

平成 28 年 3 月 31 日現在

区 分	株式の状況							計
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他	
					個人以外	個人		
株主数(人)	—	—	—	1			—	1
所有株式数(株)	—	—	—	17,640			—	17,640
所有株式の割合(%)	—	—	—	100			—	100.00

(2) 大株主の状況

平成 28 年 3 月 31 日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式数に対する所有株式数の割合(%)
WBF ホールディングス株式会社	大阪府大阪市北区豊崎三丁目 14 番 9 号	17,640	100.00%
計	—		100.00%

(3) 役員 of 状況

平成 28 年 3 月 31 日現在

役職	氏名	生年月日	略歴		所有株式数(株)
代表取締役	近藤 康生	昭和 31 年 3 月 23 日	昭和 56 年 5 月 平成 2 年 3 月 平成 26 年 12 月 平成 27 年 12 月	株式会社ホワイト・ベアーファミリー設立 代表取締役就任(現任) 当社設立代表取締役就任 当社代表取締役辞任 WBF ホールディングス株式会社代表取締役就任(現任)	—
取締役	下村 信夫	昭和 49 年 11 月 25 日	平成 7 年 12 月 平成 20 年 4 月 平成 27 年 12 月	株式会社ホワイト・ベアーファミリー入社 株式会社ホワイト・ベアーファミリー取締役就任(現任) WBF ホールディングス株式会社取締役就任(現任)	—
取締役	島田 篤	昭和 51 年 9 月 24 日	平成 12 年 4 月 平成 24 年 11 月 平成 27 年 12 月	株式会社ホワイト・ベアーファミリー入社 株式会社ホワイト・ベアーファミリー取締役就任(現任) WBF ホールディングス株式会社取締役就任(現任)	—

役職	氏名	生年月日	略歴		所有株式数(株)
監査役	池田 千代子	昭和 33 年 6 月 5 日	昭和 56 年 4 月 平成 3 年 9 月 平成 17 年 3 月 平成 18 年 11 月 平成 27 年 10 月 平成 27 年 12 月	(株)毎日サービス（毎日新聞旅行）入社 株式会社ホワイト・ベアーファミリー入社 株式会社ホワイト・ベアーファミリー取締役就任 当社監査役就任（現任） 株式会社ホワイト・ベアーファミリー監査役就任（現任） WBF ホールディングス株式会社取締役就任（現任）	—

3. 当該会社の財務諸表

(1) 貸借対照表(平成 28 年 3 月 31 日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】	2,007,307	【流動負債】	3,111,296
現金及び預金	869,545	買掛金	959,962
売掛金	346,184	短期借入金	844,669
前払費用	19,072	未払金	276,945
未収入金	513,401	1年以内返済借入	619,912
その他	259,104	前受金	321,502
【固定資産】	2,337,449	預り金	9,107
(有形固定資産)	1,488,796	賞与引当金	30,000
建物・設備	544,833	その他	49,197
工具器具備品	28,770	【固定負債】	581,916
その他	915,192	長期借入金	523,475
(無形固定資産)	140,882	退職給付引当金	58,441
ソフトウェア	136,845	負債の部合計	3,693,213
その他	4,037	純資産の部	
(投資その他資産)	707,770	【株主資本】	651,543
出資金	13,171	資本金	83,750
供託保証金	116,530	利益剰余金	567,793
保険積立金	35,958	利益準備金	4,150
投資有価証券	20,285	その他利益剰余金	563,643
長期貸付金	230,935	別途積立金	90,000
関係会社株式	173,662	繰越利益剰余金	473,643
その他	117,227	純資産の部合計	651,543
資産の部合計	4,344,757	負債及び純資産合計	4,344,757

損益計算書(自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額
売上高	14,031,789
売上原価	12,677,157
売上総利益	1,354,631
販売費及び一般管理費	1,288,879
営業利益	65,752
営業外収益	
受取利息	1,010
為替差益	2,362
その他	20,012
	23,386
営業外費用	
支払利息	35,949
為替損失	591
その他	8
	36,549
経常利益	52,589
特別利益	110
特別損失	47,004
税引前 当期純利益	5,694
法人税、住民税及び事業税	3,521
当期純利益	2,172

以上